
Pagina 1 di 3 

vERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE  DEL COMUNE DI COLLECCHIO 

 
 

COMUNE DI COLLECCHIO 
(Provincia di Parma) 

 

 
 
N. ATTO  94  ANNO 2014 
 
SEDUTA   DEL  29/07/2014     ORE    14:30 

 
OGGETTO:  PATROCINIO E PARTECIPAZIONE ALLE SPESE DI ALCUNE 

MANIFESTAZIONI CULTURALI ANNO 2014-CONCESSIONE 

CONTRIBUTO E IMPEGNO DI SPESA - 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BIANCHI PAOLO X  

DODI GIAN CARLO X  

AMADASI ELISA  X 

BOSELLI MARCO X  

DONDI SILVIA X  

LEVATI ELENA X  
 

 

L’ANNO DUEMILAQUATTORDICI IL GIORNO VENTINOVE DEL  MESE DI LUGLIO 

ALLE ORE 14:30 NELLA SEDE COMUNALE, IN SEGUITO A CONVOCAZIONE 

DISPOSTA DAL IL SINDACO, SI È RIUNITA LA GIUNTA  COMUNALE. ESSENDO 

LEGALE IL NUMERO DEGLI INTERVENUTI IL SINDACO PAOLO BIANCHI ASSUME 

LA PRESIDENZA E DICHIARA APERTA LA SEDUTA PER LA TRATTAZIONE 

DELL’OGGETTO SOPRAINDICATO, ASSISTE   IL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. 

ADOLFO GIUSEPPE DINO. 

 

 

   Copia agli Uffici: 

      in data 

      con allegati: 

  e.p.c.: 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Paolo Bianchi / INFOCERT SPA e da Adolfo Giuseppe Dino / INFOCERT SPA
Stampato il giorno 05/08/2014 da Dott.ssa ANTONELLA SETTI.



Pagina 2 di 3 

OGGETTO: PATROCINIO E PARTECIPAZIONE ALLE SPESE DI ALCUNE 

MANIFESTAZIONI CULTURALI ANNO 2014-CONCESSIONE CONTRIBUTO E IMPEGNO 

DI SPESA - 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che l’Assessorato alla Cultura intende aderire al progetto per la realizzazione del XIII 

Palio Poetico Musicale Ermo Colle, proposto dall’Associazione Culturale “Ermo Colle”, in 

programma quest’anno nel periodo dal 1° agosto – 13 agosto 2014; 

 

l’Assessorato alla Cultura intende inoltre sostenere l’iniziativa del Circolo Primavera di Madregolo 

che ha realizzato un libro dove sono state raccolte tutte le testimonianze di chi ha vissuto nella 

frazione nei tempi passati, riscoprendola così alle nuove generazioni; 

 

Dato atto che il calendario del Palio Poetico prevede sul territorio comunale nella serata del 2 

agosto la partecipazione dell’attore/autore David Riondino, con una personale rilettura in testo e 

musica dell’opera letteraria del Boccaccio; 

 

che il Circolo Primavera di Madregolo ha pubblicato il libro dal titolo “Madregolo: il granaio della 

memoria- Quando c’era al sambot”; 

 

Viste le richieste di patrocinio e di contributo da parte delle Associazioni interessate; 

 

Dato atto che ai sensi degli artt. 14 e 15 del “Regolamento comunale per la concessione di 

finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati”, l’amministrazione comunale 

può concedere ad enti pubblici, soggetti privati, associazioni e comitati un intervento finanziario 

quale concorso per l’effettuazione di manifestazioni, iniziative e progetti interessanti la comunità 

locale;  

 

Ritenuto pertanto corrispondere. 

 

 all’Associazione Ermo Colle il contributo di € 1.500,00 per la realizzazione della Palio 

Poetico Musicale Ermo Colle 2014, per le motivazioni indicate in premessa; 

 al Circolo Primavera di Madregolo il contributo di € 1.000,00 per la realizzazione del libro 

dal titolo “Madregolo: il granaio della memoria- Quando c’era al sambot”; 

 

Dato atto che l’importo complessivo di € 2.500,00 trova copertura al capitolo 05021 06 12005030    

denominato “Trasferimenti iniziative culturali” del bilancio 2014; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile sulla proposta di delibera in 

esame, rilasciati rispettivamente dal Responsabile del Servizio e dal Responsabile di Ragioneria, ai 

sensi dell'art. 49, 1° comma del T.U. Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - (D.LGS  267/2000);  
 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI ESPRESSI PER ALZATA DI MANO 
 

DELIBERA 
 

1) di aderire al Palio Poetico Musicale “Ermo Colle” 2014, come indicato in premessa; 

2) di concedere il patrocinio al Circolo Primavera di Madregolo per la realizzazione del libro, 

come indicato in premessa; COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Paolo Bianchi / INFOCERT SPA e da Adolfo Giuseppe Dino / INFOCERT SPA
Stampato il giorno 05/08/2014 da Dott.ssa ANTONELLA SETTI.



Pagina 3 di 3 

3) di erogare i seguenti contributi: 

 all’Associazione Ermo Colle il contributo di € 1.500,00 per la realizzazione della Palio 

Poetico Musicale Ermo Colle 2014, per le motivazioni indicate in premessa; 

 al Circolo Primavera di Madregolo il contributo di € 1.000,00 per la realizzazione del libro 

dal titolo “Madregolo: il granaio della memoria- Quando c’era al sambot”; 

4) di impegnare l’importo di € 2.500,00 capitolo 05021 06 12005030 denominato 

“Trasferimenti iniziative culturali” del bilancio 2014; 

5) di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi art. 134 – 4^ comma, del T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (L. 

267/2000).  

 
 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 Il Sindaco 

Paolo Bianchi 

 Il Segretario Comunale  

dott. Adolfo Giuseppe Dino 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Paolo Bianchi / INFOCERT SPA e da Adolfo Giuseppe Dino / INFOCERT SPA
Stampato il giorno 05/08/2014 da Dott.ssa ANTONELLA SETTI.


